8 sqq. Cf. *Reitzenstein* p. 60, 1 (*Posidonio haec cum Schwartzio tribuens*) ||
 27 sq. Cf. *d. r. r. II* 8, 6 (hinnus qui appellatur est ex equo et asina: *quem*
locum, vix hunc respexit Non. 122, 3: hinnos vel hinnas sub quo sensu accipere
 debeamus, Varro designat: ait enim ex equis et hinnulis [in nullis L¹, mulis L²;
 asinis *Guyet*] qui nascantur hinnos vocari); *Colum. VI* 37, 5 (ex equo et asina conce-
 cepti); *Plin. VIII* 172 (equo et asina genitos), *al.*

1 exortū. hoc anno qđ | *secl Ald c. al.* || 2 solabruma || 3 eqnoctiū? ac ||
 4 In *supra ad lineolis del* || 7 In, I *supra? scr* || 8 *del Mue* || 9 XXIIJ: *corr Ald* ||
 12 alios motus? Sic Itē | *verba ab alios ad alios difficultate laborant, quam*
tollas aut priore aut posteriore alios delete || 15 reddidit. similia In || 17 reddit v ||
 20 qđcreant (qđ *ut alia in hac pagina fere evanida*) || 23 sq. pisces sane. murena:
corr Aug || 25 Inſ se. Vituli etiā. Ubi | fetus || 26 *suppl Sp. duce v* (equa <et
 asino>: v. test.) || 29 sq. partu². qđ puer] et puellę ñ (*ubi quod secl Mue*)

et puellae? non horum ita inter se [non] omnia similia membra, ut separatim in suo utroque genere similitudine sint ea paria? non, omnes cum sint ex anima et corpore, partes quoque horum proportione similes? quid ergo cum omnes animae hominum sint divisae in octo- 30
5 nas partes, eae inter se non proportione similes? quinque quibus sentimus, sexta qua cogitamus, septima qua progeneramus, octava qua voces mittimus? igitur quoniam qua loquimur voce † orationem, hanc quoque necesse est natura habere analogias: itaque habet.

24. an non vides, ut Graeci habeant eam quadripertitam, unam 31
10 in qua si<n>t casus, alteram in qua tempora, tertiam in qua neutrum, quartam in qua utrumque, sic nos habere? ecquid verba nescis ut apud illos sint alia finita, alia non, sic utra<que> esse apud nos? equidem non dubito, qui<n> animadverteris item in ea[m] innumera- 32
15 personarum. bitem similitudinum numerum, ut trium temporum verba, ut trium

25. quis enim potest non una animadvertisse in omni oratione esse ut legebam lego [lego] legam si<c> lego legis legit, cum haec eadem dicantur alias ut singula, alias ut plura significantur? quis est tam tardus qui illas quoque non animadvert<er>it similitudines, qui- 20
bus utimur <in> imperando, quibus in optando, quibus in interro- gando, quibus in infectis rebus, quibus in perfectis, sic in aliis discrimi- nibus?

26. quare qui negant esse rationem analogiae, non vide<n>t na- 33
turam non solum orationis, sed etiam mundi; qui autem vident et 25
sequi negant oportere, pugnant contra naturam, non contra analogian, et pugnant volsillis, non gladio, cum pauca excepta verba ex pelago sermonis †puli minus trita afferant, cum dicant propterea analogias non esse, similiter ut, si quis viderit mutilum bovem aut luscum hominem claudicantemque equum, neget in [cornibus] bovom hominum 30
et equorum natura similitudines proportione constare.

4 sqq. Cf. *Plut. d. plac. philos.* 898 E; *Diog. Laert.* VII 110. 157, al. (cf. *Wilmanns* p. 11, *Reitzenstein* p. 42 adn. 1. 55) || 10 sq. Cf. ad VIII 44; X 17 (VI 36) || 14 Cf. § 96. 101. X 31. 47

1 secl *Sciop* || 2 similitudines. Intra paria. (ubi sint corr *Mue*, ea *Lachm*) || 3 quaq; || 4 s̄: corr *Laet* || 5 ēē | ñ (ut saepissime, non n) | similes ex similjs || 7 de lacuna v. adn. || 11 & qd: corr *Sciop* || 12 sq. ne sic | nos egdē ñ dubito. Q animaduertunt; corr *Sciop* | in eā: corr *Sp.*; an: in latin<is>? || 14 similitudinē: corr *Sciop* || 16 nonuna || 17 lineā supra alt. lego | legā Si: corr *Bent* || 19 add *Sp.* (animadvertat *Sciop*) || 20 suppl *Sciop* c. al. || 23 °rationē | ñ uid& || 27 <po>puli *Canal*; an: <usu po>puli? | afferant (sic cum parvula °) || 28 tē similit. ut || 29 secl *Sciop*

34 27. qui autem duo genera esse dicunt analogiae, unum naturale, quod ut ex †natis nascuntur lentis sic et lupinum, alterum voluntarium, ut in fabrica, cum vident scenam ut in dexteriore parte sint ostia, sic esse in sinisteriore simili ratione factam, de his duobus generibus naturalem esse analogian, ut sit in motibus caeli, voluntariam non esse, quod ut quo(i)que fabro lubitum sit possit facere partis scenae: sic in hominum partibus esse analogias, quod ea(s) natura faciat, in verbis non esse, quod ea homines ad suam quisque voluntatem fingat, itaque de eisdem rebus alia verba habere Graecos, alia Syros, alia Latinos: ego declinatus verborum et voluntarios et naturalis esse puto, voluntarios quibus homines vocabula imposierint rebus quaedam, ut ab Romulo Roma, ab Tibure Tiburtes, naturales ut ab impositis vocabulis quae inclinantur in tempora aut in casus, ut ab <Romulus> Romulo Romuli Romulum et ab dico dicebam
35 dixeram. itaque in voluntariis declinationibus inconstantia est, in naturalibus constantia; quas utrasque quoniam iei non debeant negare esse in oratione, quom in mundi partibus omnibus sint, et declinationes verborum innumerabiles, dicendum est esse in his analogias. neque ideo statim ea in omnibus verbis est sequenda: nam si qua perperam declinavit verba consuetudo, ut ea aliter sine offensione
36 multorum <efferrī non possint>, hinc [o]rationem verborum praetermittendam ostendit loquendi ratio.

36 28. quod ad universam pertinet causam, cur similitudo et sit in oratione et debeat observari et quam ad finem quoque, satis dictum. quare quod sequitur de partibus singulis deinceps expediemus ac
37 gula crimina quae dicunt <contra> analogias solvemus. in quo animadvertito natura quadruplicem esse formam, ad quam in declinando accommodari debeant verba: quod debeat subesse res qu(a)e designe[n]tur, et ut sit ea res in usu, et ut vocis natura ea sit quae significavit, ut declinari possit, et [similitudo] figura verbi ut sit ea
38